Sale, nici în raportul
senatului bisericesc nu avem urmă de
spre aceste svonuri — le ţinem simpla-
mente de scornituri şi neadevăruri. —
Dorind a remarca aceasta şi cu aceste
observări deputatul Brediceanu ia la
cunoştinţă raportul senatului bisericesc.
— Se ia la cunoştinţă.

Conferenţa invăjăloreasoă
— din Silişte,

- Dela corespondentul nostru. —
— 8/21 Aprilie 1901.

învăţătorii gr.-orientali din tractul
SăliştH şi al Mercurei s’au întrunit în
eonferenţele lor anuale Joi, în 5/18 şi
Vineri, în 6/19 Aprilie, aici în Sălişte,
snb conducerea comisarului consistorial
Dr. loan Stroia, prolopresbiterul Să-
liştei.